claro entonces, que si éste no lo hace, la mera factura no es prueba de la 
obligación, y es claro que Si el Juez pretermite la exigencia de los soportes, estaría 
desconociendo la legislación SOAT yendo en contra de la misma.  

Las objeciones que fueron objetadas por este motivo, ascienden a la suma de 
NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 
M/CTE ($923.828), tal como se evidencia a continuación:  

NUMERO 
RECLAMACIÓN 

SOPORTES 

FEC1-723 $21.600,00 

FEC1-341 $13.928,00 

FEC1-578 $69.600,00 

FEC1-599 $47.800,00 

FEC1-622 $770.900,00 

TOTAL $923.828 

A modo de ejemplo, se pone de presente al Despacho que respecto a la

[...]

ejecutivo es desconocer la existencia de la objeción y de la controversia surgida e 
ir en contra de la normatividad que regula el SOAT que faculta a la Compañía 
Aseguradora para objetar.  

5. OBJECIÓN POR SOBREPRECIO EN EL MAOS: Las reclamaciones que se harán 
referencia más adelante, y que ascienden a la suma de TRES MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 

PESOS M/CTE ($3.537.141), fueron objetadas al encontrar un sobreprecio en 
el material de osteosíntesis pretendido, situación que llevó al asegurador a 
reconocer únicamente el precio promedio del mercado. 

A modo ilustrativo, respecto a la reclamación No. FEC1-577, mi representada